
Darovací certifikát
10 000 LITRŮ PITNÉ VODY

DAR ŽIVOTA PRO LIDI V KRIZÍCH

Pitná voda je darem života a
pro lidi v zemích stižených
válečnými nebo
humanitárními katastrofami
znamená šanci na přežití.
Díky tomuto certifikátu
můžeme potřebným zajistit
pitnou a zdravou vodu.

Za utržené peníze vybrala 1. a 2.Za utržené peníze vybrala 1. a 2.
třída společně s paní učitelkou "10třída společně s paní učitelkou "10
000 litrů pitné vody".000 litrů pitné vody".
ZŠ a MŠ DrozdovZŠ a MŠ Drozdov
-Prvňáci a druháci děkují všem za-Prvňáci a druháci děkují všem za
nákup výrobků!-nákup výrobků!-

  

Hodnota certifikátu: 500 Kč.
Člověk v tísni, o.p.s. Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2
darek@clovekvtisni.cz



JAK POMŮŽE SKUTEČNÝ DÁREK

10 000 LITRŮ PITNÉ VODY

Válka, hladomor, zemětřesení. Slova, která nám možná zní vzdáleně, jsou v jiných koutech světa realitou.
Lidé, které takové neštěstí postihne, jsou v bezprostředním ohrožení života. V těchto chvílích potřebují
nejvíce ze všeho zajistit přístup k pitné vodě, bez níž se není možné obejít. Právě zdroje čisté vody se však
při humanitárních krizích mohou snadno znečistit, zničit nebo i vyschnout. Tento Skutečný dárek vyčistí
10 000 litrů vody a zajistí tak jedné domácnosti dostatek pitné vody na 2 měsíce. V nejtěžších chvílích
rozdáváme lidem čisticí tablety, které zbaví vodu bakterií a mikroorganismů, a zabrání tak šíření nemocí.
Když je krize zažehnána, pomáháme s opravami vodovodů, budujeme pumpy a rozšiřujeme kanalizaci. S
čistou vodou dáváme lidem šanci přežít. 

Příběh, který napsal Skutečný dárek

 Ruská invaze na Ukrajinu

poničila desítky ukrajinských

měst a s nimi i základní

infrastrukturu. Lidé, kteří

zůstali ve svých domovech, tak

často neměli přístup k pitné

vodě. Příkladem může být

město Izjum. Boje vážně

poškodily bytové a rodinné

domy, školy, nemocnice,

obchody, nefungovala elektřina,

plyn a netekla voda.  Lidé tady

během okupace přežívali

několik měsíců. A mezi nimi i

Viktoria. „Pili jsme dešťovou

vodu,” prozradila nám, když přebírala balíky pitné vody a jídlo darované Člověkem v tísni krátce

po osvobození. Na kole si pro balenou vodu přijela i paní Olha. „S rodinou jsme zůstali tady v

Izjumu a ani jsme neuvažovali o tom, že bychom odešli, i když tu bylo tak hrozně. Tohle je náš

domov.”  Proto těm nejpotřebnějším rozdáváme balenou čistou vodu, ale také opravujeme

vodovodní řady a nakupujeme čisticí tablety.

100 % hodnoty Skutečného dárku se stane součástí sbírky Skutečná pomoc, kde bude
přiřazena do jednoho z jejích pěti programů: Zdraví, Vzdělání, Obživa, Voda a Česká
republika. Člověk v tísni garantuje, že peníze budou využity tak, aby pomohly co
nejefektivněji.

Částka 500 Kč, hodnota tohoto certifikátu, se stává součástí programu VODA. Pomůže
zajistit čistou vodu a zlepšit hygienu v chudých zemích Afriky a Asie a v zemích
stižených humanitární krizí. Díky ní Člověk v tísni např. vybuduje nové studny a opraví
ty staré, postaví zásobníky vody a záchody nebo koupí kanystry na přenášení vody.

Člověk v tísni, o.p.s.
Šafaříkova 24
120 00 Praha 2
darek@clovekvtisni.cz

www.skutecnydarek.cz


